
BERITA DAERAH
KABUPATEN GUNUNGKIDUL

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul )

Nomor : 70 Tahun 2020

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL
NOMOR 70 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 38
TAHUN 2020 TENTANG PENGURANGAN PAJAK HOTEL, PAJAK RESTORAN,

PAJAK HIBURAN DAN PAJAK PARKIR AKIBAT PANDEMI
CORONA VIRUS DISEASE 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GUNUNGKIDUL,

Menimbang : a. bahwa Pengurangan Pajak Hotel, Pajak Restoran,
Pajak Hiburan dan Pajak Parkir Akibat Pandemi
Corona Virus Disease 2019 ditetapkan dengan
Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 38 Tahun 2020
tentang Pengurangan Pajak Hotel, Pajak Restoran,
Pajak Hiburan dan Pajak Parkir Akibat Pandemi
Corona Virus Disease 2019 ;

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan
Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, terdapat beberapa ketentuan yang perlu
dilakukan perubahan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 38 Tahun
2020 tentang Pengurangan Pajak Hotel, Pajak
Restoran, Pajak Hiburan dan Pajak Parkir Akibat
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19).



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan
Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan untuk
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019
(COVID-19) dan/atau dalam Rangka Menghadapi
Ancaman yang Membahayakan Perekonomian
Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6485);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950
Nomor 12,13,14 dan 15 dari Hal Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten di Jawa Timur, Jawa
Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor
59);

6. Keputusan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana Nomor 9A Tahun 2020 tentang Penetapan
Status Keadaan Tertentu Darurat Bencana Wabah
Penyakit Akibat Virus Corona di Indonesia;



7. Keputusan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana Nomor 13A Tahun 2020 tentang
Perpanjangan Status Keadaan Darurat Bencana
Wabah Penyakit Akibat Virus Corona di Indonesia;

8. Keputusan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta
Nomor 65/KEP/2020 tentang Penetapan Status
Tanggap Darurat Bencana Corona Virus Disease 2019
(COVID-2019) Daerah Istimewa Yogyakarta;

9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6
Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintah Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun
2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Gunungkidul Nomor 15);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor  6
Tahun  2017 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 6,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Gunungkidul Nomor 27);

11. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 60 Tahun 2019
tentang Sistem Pemantauan Pelaporan dan
Pembayaran Pajak Daerah secara Online (Berita
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor
60);

12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 38 Tahun 2020
tentang Pengurangan Pajak Hotel, Pajak Restoran,
Pajak Hiburan dan Pajak Parkir Akibat Pandemi
Corona Virus Disease 2019 (Berita Daerah Kabupaten
Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 38).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 38 TAHUN
2020 TENTANG PENGURANGAN PAJAK HOTEL, PAJAK
RESTORAN, PAJAK HIBURAN DAN PAJAK PARKIR AKIBAT
PANDEMI CORONA VIRUS DISEASE 2019.



Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 38 Tahun
2020 tentang Pengurangan Pajak Hotel, Pajak Restoran, Pajak Hiburan dan
Pajak Parkir Akibat Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Berita Daerah
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 38) diubah sebagai berikut:
Ketentuan ayat (1) Pasal 4 dihapus, ayat (2) dan ayat (3) Pasal 4 diubah,
sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

(1) Dihapus.

(2) Pengurangan Pajak Hotel, Pajak Restoran, Pajak Hiburan dan Pajak
Parkir berlaku mulai 1 Mei 2020 sampai dengan 31 Juli 2020 dan dapat
diperpanjang.

(3) Perpanjangan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Gunungkidul.

Ditetapkan di Wonosari
pada tanggal 29 Juli 2020

BUPATI GUNUNGKIDUL,

ttd

BADINGAH
Diundangkan di Wonosari
pada tanggal 29 Juli 2020

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN GUNUNGKIDUL,

ttd

DRAJAD RUSWANDONO

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2020 NOMOR 70.


		2020-08-12T10:40:53+0700




